
令和６年１月１６日
保護者各位

下校時の安全について
八戸市立青潮小学校
校 長 三 角 浩 司

厳寒の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本
校の教育活動に対しまして御支援・御協力を賜り，ありがとうございます。
さて，部活動終了後の児童のお迎えの車が多くなってきています。冬期で通路も狭くな

っていることもあり、駐車場付近が大変込み合っております。
そこで、安全を確保し、事故を防止するため、児童のお迎えにの際は、下記のようにお

願いしいたします。

記

１ 部活動等のお迎えの車は、原則として一方通行でお願いします。
・明戸方面から入り、校庭の門から出てください。

２ 小校庭を冬の間、部活動お迎えの駐車場として開放します。
十分気を付けて駐車してください。
なお、小校庭の状況次第では解放できない場合があります。その際は小校庭側の通路に１列で順に
駐車してください。

３ 指導者の方は旧校舎と新校舎の間に止めてください。

４ 明戸整骨院さんから体育館前までの場所は市道ですので駐車は絶対におやめください。
近隣の方の迷惑になるとともに、渋滞を引き起こす原因にもなっています。また、見
守りの方は５時前までにお越しください。終了間際の見守りはご遠慮ください。

小 校 庭

校 庭

指
導
者

旧校舎 駐 新校舎
車
場

お迎え・見守りの方
職員駐車場 体育館 の車はここにとめて

ください
指導者の方の駐車場
です。

子どもたちがまだ活動しています。
最徐行で運転してください

ここには路上駐車をしない。

明戸さん

※お迎えの場合は小校庭で待っていることをお子様と御確認ください。


